
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.30.2023.AK Opole, dnia  28 lipca 2023 roku
 

DECYZJA

Na podstawie art. 189 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) w związku z art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 755), po rozpatrzeniu wniosku 
Przedsiębiorstwa Usług Technicznych „DEMPOL-ECO”  Sp. z o. o. w Opolu z 27 czerwca 2023 r. 
nr 063/06/2023, o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego Panu Marianowi Płaczkowi, 
prowadzącemu działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Usług Technicznych 
„DEMPOL-ECO” Marian Płaczek w Opolu, decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 29 lipca 
2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.48.2022.AK dla instalacji do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów 
chemicznych, podstawowych produktów chemii nieorganicznej, zlokalizowanej w Opolu przy 
ul. Składowej 9

orzekam

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z 29 lipca 2022 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.48.2022.AK dla instalacji do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów chemicznych, 
podstawowych produktów chemii nieorganicznej, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Składowej 9, 
w następujący sposób:

1. W sentencji decyzji, na str. 1 dotychczasowa treść o brzmieniu:

„udzielić Panu Marianowi Płaczkowi, prowadzącemu działalność gospodarczą pod firmą 
Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-ECO” Marian Płaczek w Opolu …” 

otrzymuje brzmienie:

„udzielić Przedsiębiorstwu Usług Technicznych „DEMPOL-ECO”  Sp. z o. o. z siedzibą 
w Opolu…” 

2. W pozostałej treści decyzji dotychczasowego prowadzącego przedmiotową instalację:

„Pan Marian Płaczek, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo 
Usług Technicznych „DEMPOL-ECO” Marian Płaczek w Opolu”

oraz

„Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-ECO” w Opolu”

zastępuje się nowym prowadzącym instalację:

„Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-ECO”  Sp. z o. o. z siedzibą w Opolu”.

3. Punkt I.3.2.1 pn.: „Numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numer regon” otrzymuje 
brzmienie:

„3.2.1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numer regon

NIP: 7543360077,
REGON: 525385781.”



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-ECO” Sp. z o. o. w Opolu pismem z 27 czerwca 
2023 r. nr 063/06/2023 zwróciło się do Marszałka Województwa Opolskiego o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego Panu Marianowi Płaczkowi, prowadzącemu działalność gospodarczą 
pod firmą Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-ECO” Marian Płaczek w Opolu, decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z 29 lipca 2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.48.2022.AK dla instalacji 
do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów chemicznych, podstawowych produktów chemii 
nieorganicznej, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Składowej 9, w zakresie zmiany oznaczenia 
prowadzącego instalację.

Do wniosku dołączono:
 informację odpowiadającą odpisowi pełnemu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego, nr KRS 0001037888, stan na dzień 22 czerwca 2023 r.,
 wypis Aktu Notarialnego (Repertorium A numer 2581/2023) z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

stanowiącego oświadczenie o przekształceniu przedsiębiorcy,
 zaświadczenia o niekaralności za przestępstwa przeciwko środowisku, o których mowa w art. 

184 ust. 4 pkt 7 ustawy Poś,.
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego, w myśl 

przepisu art. 378 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z §2 ust. 1 pkt 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na 
właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z 5 lipca 
2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.30.2023.AK przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), wniosek w postaci elektronicznej o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 6 lipca 2023 r. 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta 223/2023).

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie 
obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Po analizie wniosku Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie 
jest spowodowana zmianami w funkcjonowaniu instalacji objętej cytowanym pozwoleniem 
zintegrowanym, mogącymi spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko w rozumieniu przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska.

W związku z tym, że wniosek nie spełniał wymogów formalnych, organ pismem z 7 lipca 2023 r. 
nr DOŚ-RPŚ.7222.30.2023.AK wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia braków, tj. do przedłożenia 
oświadczeń o niekaralności, o których mowa w art. 194 ustawy o odpadach oraz dowodu 
uiszczenia opłaty skarbowej za wydanie decyzji zmieniającej pozwolenie zintegrowane. Niezbędne 
dokumenty przedłożono przy piśmie z 11 lipca 2023 r. nr 066/07/2023.

Biorąc pod uwagę, że wniosek wraz z uzupełnieniem spełniał wymogi formalne, Marszałek 
Województwa Opolskiego pismem z 13 lipca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.30.2023.AK zawiadomił 



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania, informując o uprawnieniach strony, dotyczących 
możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania, wynikających z art. 10 i art. 73 
Kpa. Jednocześnie w tymże piśmie, biorąc pod uwagę, że wniosek nie wymagał dalszego 
uzupełniania, na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ 
zapewniając stronie czynny udział postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co 
do zebranych dowodów i materiałów zawiadomił o zakończeniu postępowania dowodowego 
i poinformował o możliwości zapoznania się ze zgromadzoną dokumentacją w sprawie przez okres 
7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W tym czasie Strona nie wniosła dalszych uwag.

Z przedłożonego aktu notarialnego wynikało, że z dniem 13 kwietnia 2023 r. dotychczasowy 
prowadzący instalację do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów chemicznych, podstawowych 
produktów chemii nieorganicznej, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Składowej 9, tj. pan Marian 
Płaczek prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Usług Technicznych 
„DEMPOL-ECO” Marian Płaczek z siedzibą w Opolu, przekształcił prowadzoną przez siebie 
jednoosobową działalność gospodarczą w spółkę kapitałową – spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością, która będzie działać jako Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-
ECO”  Sp. z o. o. z siedzibą w Opolu. Zmianie uległy też numer NIP i regon prowadzącego 
instalację.

W związku z powyższym, organ wniosek ten uznał za zasadny i zmienił odpowiednio zapisy 
pozwolenia zintegrowanego, w zakresie prowadzącego instalację, zgodnie z dyspozycją zawartą 
w art. 189 ust. 2 ustawy Poś, zastępując w pozwoleniu zintegrowanym dotychczasowego 
prowadzącego tj. Pana Mariana Płaczka, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą 
Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-ECO” Marian Płaczek w Opolu, nowym 
prowadzącym jakim jest Przedsiębiorstwo Usług Technicznych „DEMPOL-ECO”  Sp. z o. o. 
z siedzibą w Opolu. Mając na uwadze powyższe, organ zmienił również w treści pozwolenia 
zintegrowanego numer NIP i REGON nowego prowadzącego instalację.

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian.
Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową w wysokości 10 zł, zgodnie z pozycją I 

punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2142 z późn. zm.) w dniu 10 lipca 2023 r. przelewem na konto Urzędu Miasta Opola: Bank 
Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 
Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 

może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, 
który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska

Manfred Grabelus



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Otrzymuje:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. Przedsiębiorstwo Usług Technicznych DEMPOL-ECO Sp. z o. o.
ul. Składowa 9
45-125 Opole

2. aa


		2023-07-28T07:52:14+0000
	Manfred Grabelus; Dyrektor




